
 „Magnificat anima mea Dominum“ 
 (Lk 2,46) 

 

V pondělí po slavnosti Nejsvětější Trojice 27. května 2013 
zemřel v řeholním domě Školských sester sv. Františka 

na Hoješíně ve věku 92 let 

P. František Novák 
emeritní děkan v Chrasti u Chrudimi 

Narodil se 25. listopadu 1920 ve Slatiňanech. Na kněze byl vysvěcen 
17. června 1945 v katedrále Svatého Ducha v Hradci Králové 

biskupem Dr. Mořicem Píchou. 

Na začátku své kněžské služby působil v Heřmanově Městci, Jezbořicích, 
Žumberku a Slatiňanech. 1. dubna 1948 byl ustanoven za administrátora 

v Licibořicích a Práčově a od 15. května 1977 sloužil Božímu lidu 
v Chrasti u Chrudimi, odkud později spravoval 

i farnosti Vrbatův Kostelec a Slatiňany. 

Závěr života prožíval od roku 2006 uprostřed řeholních sester na Hoješíně, 
které mu s obětavou láskou dosloužily až k jeho odchodu na věčnost. 

I přes své zdravotní obtíže si zachoval radost z kněžství, 
které posiloval a rozvíjel mariánskou spiritualitou. 

Býval rád ve společenství kněží. Povzbuzoval je k věrnosti Kristově Církvi 
a k ochotnému plnění kněžských závazků. 

Věříme, že se na něm uskutečnily přísliby evangelia, 
které po celý život neúnavně hlásal. 

Rozloučíme se s ním při mši svaté 
ve středu 5. června 2013 ve 14.00 hodin 

ve farním kostele sv. Martina ve Slatiňanech. 

Jeho tělo pohřbíme do rodinného hrobu na místním hřbitově. 

Pane, dej mu věčné odpočinutí a světlo věčné ať mu svítí 

u Tvých svatých na věky, vždyť jsi dobrotivý. 
 
 
 
 
 

 kněží vikariátu Chrudim Biskupství královéhradecké 

Kongregace Školských sester sv. Františka 

a přátelé 


